Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения
Некоузского муниципального района Ярославской области

152700 , п.Октябрь , ул.Транспортная , д.3, телефон / факс (48547) 3-12-33

ПРОТОКОЛ № 34
внеочередного заседания Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района третьего созыва.

п.Октябрь                                                                                                                   15.06.2018 г.

16 ч. 00 мин.

Председательствовал: Глава Октябрьского сельского поселения Солдатов В.В.

Секретарём заседания избрана – депутат Гряндина С.В.
В Муниципальный совет Октябрьского сельского поселения избрано 10 депутатов, осуществляют полномочия 8 депутатов, 2 депутата прекратил полномочия досрочно.

Присутствовали депутаты: Коршунов А.Н., Лаврикова О.Л., Гуров А.А.,  Каракина М.Н., Колобкова Е.А., Немалихин Д.М., Гряндина С.В.
Отсутствовали депутаты: Голубкова Г.Ю.
Приглашены: И.о. прокурора Некоузского района С.В. Гальянов

В работе заседания принимали участие: заместитель главы Кижменёва С.В., ведущий специалист – юрист администрации Октябрьского сельского поселения Лапшина А.В.
Поступило предложение включить в повестку дня дополнительный вопрос о внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Октябрьского сельского поселения в связи с поступившим 14.06.2018 протестом прокурора Некоузского района от 13.06.2018 №03-01-18 на решение Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 21.12.2007 №2.

Решили дополнительно включить указанный вопрос.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 27.12.2017г. №140 «О местном бюджете на 2018 год  и на плановый  период 2019 и 2020 годов»».

2.
О внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Октябрьского сельского поселения.
РАБОТА ЗАСЕДАНИЯ

 Выступил, глава Октябрьского сельского поселения Солдатов В.В., открыл работу  заседания Муниципального Совета третьего созыва.

1. По первому вопросу слушали Кижменёву С.В.
о внесении изменений в решение Муниципального Совета от 27.12.2017г. №140 «О местном бюджете на 2018 год  и на плановый  период 2019 и 2020 годов».

Решили: Внести предлагаемые изменения в решение Муниципального Совета от 27.12.2017г. №140 «О местном бюджете на 2018 год  и на плановый  период 2019 и 2020 годов».

Голосовали:

«За» - 7 голосов (единогласно).

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов.

Решение принято (решение №153 прилагается).

2. По второму вопросу слушали Лапшину А.В. о рассмотрении протеста прокурора Некоузского района от 13.06.2018 №03-01-18 на решение Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 21.12.2007 №2 и внесении соответствующих изменений в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Октябрьского сельского поселения.
Решили: Внести предлагаемые изменения в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Октябрьского сельского поселения, утвержденное решением Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения № 2 от 21.12.2007 г.

Голосовали:

«За» - 7 голосов (единогласно).

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов.

Решение принято (решение №154 прилагается).

Председатель Муниципального Совета

Октябрьского сельского поселения                                               В.В. Солдатов

           Секретарь                                                                                         С.В. Гряндина
Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700, п.Октябрь, ул.Транспортная, д.3 тел. 8(48547) 3-12-33

Решение №153

п.Октябрь                                                                                                                    15.06.2018г.

«О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 27.12.2017г. №140 «О местном бюджете на 2018 год  и на плановый  период 2019 и 2020 годов»»

Руководствуясь с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения, Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 27.12.2017 № 140 «О местном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»  следующие изменения:

1.1.Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме                             16 371 097,39 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  17 526 263,24рублей

3) дефицит местного бюджета в сумме 1 155 165,85 рублей.

Направить на погашение дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения в 2018 году поступления из источников внутреннего финансового дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения в сумме 1 155 165,85 рублей

1.2. В пункте 1 статьи 4 слова «приложениям 3, 3.1, 3.2 и 3.3» заменить словами «приложениям 3, 3.1, 3.2, 3.3 и 3.4»;

1.3. В приложении 3.2 код целевой классификации «13.1.02.R5550» заменить кодом «13.1.02.L5550».

1.4. Приложение 1 изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению

1.5. Дополнить приложением 3.4 в редакции приложения 2 к настоящему решению.

1.6. Приложение 9 изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                              В.В. Солдатов
Приложение 1

 к решению Муниципального Совета

от  15.06.2018 №153
	Прогнозируемые доходы  бюджета Октябрьского сельского поселения на 2018 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	2018 год               (руб.)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3 356 382,26

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	206 000,00

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	206 000,00

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	700 382,26

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	700 382,26

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1 618 000,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	182 000,00

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	1 436 000,00

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2 000,00

	614 1 08 040 20014 000110
	Государственная пошлина за  совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2 000,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	830 000,00

	614 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	600 000,00

	614 111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений(за исключением земельных участков)
	230 000,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	13 014 715,13

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	13 014 715,13

	614 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	12 263,13

	614 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8 244 860,00

	614  2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции на осуществление первичного воинского учёта на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	194 659,00

	614 2 02 20041 10 0000 151
	Субсидия бюджетам  сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	1 910 197,00

	614 2 02 25555 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	2 652 736,00

	Итого
	16 371 097,39

Приложение 2

к решению Муниципального Совета

от 15.06.2018 №153
Приложение 3.4

к решению Муниципального Совета

от 27.12.2017 № 140

	Изменение расходов  бюджета Октябрьского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год, предусмотренных приложением 3, 3.1,3.2,3.3  к решению Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения "О местном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"

	Наименование
	Код целевой классификации
	Вид расходов
	2018 год                    (руб.)

	Муниципальная  программа «Сохранность автомобильных дорог местного значения в Октябрьском  сельском поселении на 2017-2020г.г.»
	04.0.00.00000

	604 947,68

	Мероприятия по строительству, модернизации, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования  на территории Октябрьского сельского поселения по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения  Октябрьского сельского поселения 2017-2020г.г. "
	04.1.01.10070

	4 075,83

	Мероприятия по строительству, модернизации, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования  на территории Октябрьского сельского поселения по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения  Октябрьского сельского поселения 2017-2020г.г. "
	04.1.01.72440
	200
	600 871,85

	Муниципальная  программа  "Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения на 2017-2020г.г."
	11.0.00.00000

	400 000,00

	Проведение мероприятий по благоустройству территории в Октябрьском сельском поселении по программе  "Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения 2017-2020г.г."
	11.1.02.10040
	200
	400 000,00

	ИТОГО

	1 004 947,68

Приложение 3

к решению Муниципального Совета

 от 15.06.2018 №153
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Октябрьского сельского поселения

на 2018 год
	Код
	Название
	2018

	614 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 155 165,85

	614 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	16 371 097,39

	614 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	17 526 263,24

	Итого источников внутреннего финансирования
	1 155 165,85

Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700 , п. Октябрь, ул. Транспортная , д.3, телефон / факс (48547) 3-12-33

Решение № 154

п. Октябрь                                                                                   15.06.2018 г.

О внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Октябрьского сельского поселения
Руководствуясь Федеральным законом от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», рассмотрев протеста прокурора Некоузского района от 13.06.2018 №03-01-18 на решение Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 21.12.2007 №2, Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

          РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Октябрьского сельского поселения, утвержденное решением Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 21.12.2007 №2, следующие изменения и дополнения:

       1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в администрацию Октябрьского сельского поселения либо должностным лицам, реализуют право на обращение свободно и добровольно, не нарушая права и свободы других лиц.».

1.2. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Обращение, поступившее в администрацию поселения или к должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим Положением. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.».

2. Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                            В.В. Солдатов